

2023-2024 YAKEM Faaliyetleri

Bilimsel sanatsal üretime ilişkin faaliyetler

Yaratıcı Kültür Endüstrileri Araştırma ve Uygulama Merkezi iç ve dış paydaşlarla/ paydaşlara yönelik faaliyetlerle bilimsel/sanatsal üretime katkı sağlamaktadır. İlgili dönemde gerçekleştirilen faaliyetler şöyle sıralanabilir.

12-13-14 Ekim 2023, Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. Yılında Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin sponsorluğunda, Başkent Üniversitesi YAKEM, Bilkent CYBERPARK, TOBB Türkiye Kreatif Endüstriler Meclisi ve Türkiye Oyun Geliştiricileri Derneği (TOGED) işbirliği ile 100 Genç ile Game Jam vizyonu kapsamında, kültürümüz ile teknoloji ekosistemini bir araya getiren %100 Game Jam gerçekleştirildi. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş'ın katılımıyla “%100 Game Jam Ödül Töreni ve Oyun Lansmanı” gerçekleştirildi. Başkent Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Özcan Yağcı, Bilkent Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Erdal Erel, Bilkent CYBERPARK Genel Müdürü Faruk İnaltekin, Başkent Üniversitesi YAKEM Müdürü Prof. Dr. Nihan Gider Işıkman, TOGED Yönetim Kurulu Başkanı Ali Erkin'in açılış konuşmaları sonrasında, %100 Game Jam ödülleri açıklandı.

4-5-6 Aralık 2023 Türkiye'nin Görsel Belleğini Yücelten "Film Mirasım" Platformu, Önemli Bir Çalıştay ile Ele Alındı. T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü'nün desteği ile, Başkent Üniversitesi YAKEM ve Başkent Üniversitesi GSTMF Film Tasarımı ve Yönetimi Bölümü koordinasyonunda, 4-5-6 Aralık 2023 tarihlerinde "Film Mirası Ulusal Dijital Arşivler Çalıştayı" gerçekleştirildi. Çalıştay programı kapsamında, 4-5 Aralık 2023 tarihlerinde arşiv filmleri ile film yapım pratiklerinin geliştirilmesine yönelik "Buluntu Film Yapım Atölyesi" ile "FilmAI: Yapay Zeka ile Kurgu Atölyesi" düzenlendi. Etkinlik, 4 Aralık 2023 tarihinde Prof. Dr. Abdullah Demirtaş Konferans Salonu'nda İngiltere, Bournemouth Üniversitesi'nden Dr. Claudy Op Den Kamp tarafından yürütülen, "Buluntu Film Yapımı" atölyesi ile başladı. Arşiv malzemesi ile film yapım pratiklerinin geliştirilmesi konusunda atölye katılımcılarına önemli bilgiler aktarıldı. Etkinliğin ikinci günü, 5 Aralık 2023 tarihinde, Hollanda'dan, tasarımcı ve girişimci Larno Visser tarafından, çalıştay katılımcılarına yönelik "FilmAI: Yapay Zeka ile Kurgu Atölyesi" gerçekleştirildi. Bu atölyede, katılımcılara arşiv kullanımı ve film yapımında kullanıcı etkinliği ve deneyiminin yapay zeka ile nasıl geliştirilebileceği konusunda önemli bilgiler aktarıldı, uygulamalı çalışmalar yapıldı. Etkinliğin son günü 6 Aralık 2023 tarihinde, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü Destek Hizmetleri ve Arşiv Daire Başkanı Nihat Değirmenci, Estonya Ulusal Film Arşivi temsilcisi Aap Tepper ve Çek Cumhuriyeti Ulusal Film Arşivi temsilcisi Daria Chernyak katılımıyla Avni Akyol Konferans Salonu'nda "Film Mirası Ulusal Dijital Arşivler Paneli" düzenlendi. Prof. Dr. Nihan G. Işıkman moderatörlüğünde gerçekleştirilen panel kapsamında, ulusal film arşivlerinin kamuoyuna açılması, dijitalleşmenin sağladığı potansiyel, kullanıcı etkileşimini ve deneyimini artırma yönündeki olanaklar ele alındı.

14-15 Şubat 2024, Başkent Üniversitesi Yaratıcı Kültür Endüstrileri Araştırma ve Uygulama Merkezi, Türkiye’de Yaratıcı Ekonominin Uygun Şekilde Dönüştürülmesi için Kapasite Geliştirme Projesi’nin açılış etkinliğine ve yuvarlak masa toplantısına davetli olarak katıldı. 15 Şubat 2024 tarihinde gerçekleştirilen ilk Yuvarlak Masa Toplantısına, YAKEM Müdür Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Erman M. Demir davetli olarak katılım ve katkı sağladı. Dr. Demir toplantıda mensubu olduğumuz Türkiye Kreatif Endüstriler Meclisi yönetimi ve üyelerinin de katkıları ile yaratıcı ekonominin yönetişimi ve izlenmesi için gerekli kurumsal mekanizma konusundaki çalışmalarını yönetti.

26-27 Nisan 2024, Başkent Üniversitesi YAKEM’in üyesi olduğu, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Kreatif Endüstriler Meclisi tarafından düzenlenen “Kreatif Ekonomi Zirvesi” gerçekleşti. Başkent Üniversitesi YAKEM’in üyesi olduğu TOBB Kreatif Endüstriler Meclisi tarafından bu yıl 26-27 Nisan 2024 tarihinde ilki düzenlenen Kreatif Ekonomi Zirvesi, kreatif endüstrilerin ekonomik etkileri, devlet destekleri, yapay zeka, inovasyon, ihracat odaklı ticaret ve Türkiye’nin kreatif endüstrilerdeki hakim rolü gibi önemli konuların ele alındığı panellerle gerçekleşti. YAKEM Müdürü Prof. Dr. Nihan Gider Işıkman, Kreatif Endüstriler Eğitimi ve Araştırmaları Çalıştayı’na panelist olarak katılım gerçekleştirdi. Merkezimiz Müdür Yardımcısı Dr. Öğretim Üyesi Erman M. Demir, davetli konuşmacı olarak “Kamu Politikaları ve Yaratıcı Ekonominin Gerçekleri” başlıklı konuşmasının yanı sıra, “Türk Cumhuriyetleri Kreatif Endüstriler Potansiyeli” paneli moderasyonu ve “Kreatif Endüstrilerde Eğitim ve Araştırma Çalıştayı” raportörü olarak görev aldı.

7 Mayıs 2024, Sinema/Dizi Sektöründe Üretken Yapay Zeka ve Telif Hakları Çalıştayı Gerçekleştirildi T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Telif Hakları Genel Müdürlüğü’nün desteğiyle Başkent Üniversitesi Yaratıcı Kültür Endüstrileri Araştırma ve Uygulama Merkezi (YAKEM) tarafından yürütülen “Sinema/Dizi Sektöründe Üretken Yapay Zeka ve Telif Hakları Projesi” kapsamında 7 Mayıs 2024 Salı günü Başkent Üniversitesi Mete Akyol Konferans Salonunda geniş katılımlı bir çalıştay gerçekleştirildi. Başkent Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Özcan Yağcı, T.C Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürü Birol Güven, Telif Hakları Genel Müdür Yardımcısı Fatoş Altunç ve Başkent Üniversitesi YAKEM Müdürü Prof. Dr. Nihan Gider Işıkman’ın açılış konuşmalarıyla başlayan çalıştay, TOBB Kreatif Endüstriler Meclisi, TESİYAP, BİROY, MSG, SENARİSTBİR, RATEM, SEYAP, ANFİYAP, FİYAB, Oyuncular Sendikası, Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü ve Telif Hakları Genel Müdürlüğü, Milli Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü, Sanayi Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü, Ticaret Bakanlığı Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürlüğü temsilcilerinin, akademisyenlerin ve ilgili alan profesyonellerinin davetli katılımıyla gerçekleşti. Av. Doç Dr. Mete Tevetoğlu “Yapay Zeka Politikaları ve Telif Hakları”, YAKEM Müdür Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Erman M. Demir, “ Üretken Yapay Zeka ve Etkileri” başlıklı sunumlarını yaptılar. Etkinlikte, Türkiye’nin sinema/dizi sektörünün yapay zeka ve telif haklarındaki mevcut durumu ve gelecekteki potansiyeli ele alındı. Bu konudaki politika geliştirme çalışmalarına katkı sunmak amacıyla paydaşların görüş, beklenti ve talepleri derlendi.

Öğrenmeyi mükemmelleştirmeye yönelik faaliyetler

Yaratıcı Kültür Endüstrileri Araştırma ve Uygulama Merkezi iç ve dış paydaşlarla/ paydaşlara öğrenmeyi mükemmelleştirmeye yönelik faaliyetler yürütmektedir. İlgili dönemde gerçekleştirilen faaliyetler şöyle sıralanabilir.

25 Kasım 2023, Başkent Üniversitesi Yaratıcı Kültür Endüstrileri Araştırma ve Uygulama Merkezi (YAKEM) Müdürü Prof. Dr. Nihan Gider Işıkman, Batıkent Kavram Koleji ve Üstün Yetenekli Çocukları Destekleme ve Eğitim Derneği tarafından desteklenen I. Üstün Yetenekli Öğrenciler Sempozyumuna katıldı. Yenimahalle Kaymakamı Tahsin Kurtbeyoğlu'nun açılış konuşmalarının ardından, etkinlikte davetli konuşmacı olarak yer alan YAKEM Müdürü, Prof. Dr. Nihan Gider Işıkman, "Yaratıcılık Yaklaşımının Gelişim Süreçlerine Etkisi" başlığı altında, özel yetenekli öğrencilerin gelişim ve eğitim süreçlerinde yaratıcılığın teşvik edildiği öğrenme modellerinin kullanımının etkilerine dair önemli bilgiler paylaştı.

Ekim 2023, Gelecek Gençlerin programı kapsamında iki proje yürütüldü, iki projeye danışmanlık verildi. YAKEM, Telif Hakları Genel Müdürlüğü Gelecek Gençlerin destek programı kapsamında Mesleğim Kültürüm proje yürütücüsü, CYBERCULTURE proje ortağı olarak görev alırken, Yaratıcı Endüstriler Genç girişimciler ve Dijital Sahne projelerinin danışmanlığını yürüttü.

26 Ocak 2024, Sosyal İnovasyon Ajansı (SİA), yönetim kadrosu ve 30 kişilik ekibi ile, üniversitemiz bünyesinde bulunan Yaratıcı Kültür Endüstrileri Araştırma ve Uygulama Merkezini ziyaret etmiştir. Bu ziyaret kapsamında, toplumsal sorun ve ihtiyaçlara kültürel yapı ile uyumlu, sürdürülebilir ve uygulanabilir çözümler sunmak amacı çerçevesinde, potansiyel işbirlikleri ve projeler değerlendirilmiştir.

Ocak 2024, Başkent Üniversitesi Yaratıcı Kültür Endüstrileri Araştırma ve Uygulama Merkezi (YAKEM) Müdür Yardımcımız Dr. Öğr. Üyesi Erman M. Demir, merkezimizin ALFinMOTION projesi kapsamında Fondazione Sagnata Turin/İtalya'da "Yaratıcı Endüstrilerde Sürdürülebilirlik" konulu çalışma haftasına katıldı. Bu değerli ziyaret sırasında, kurumlar arası işbirliği ile birlikte yaratıcı endüstrilere yönelik eğitim programları geliştirme ve kurumsal ziyaretler gerçekleştirme fırsatı bulundu.

Şubat 2024, Sürdürülebilirlik ve Yaratıcı Endüstriler Lisans dersi, yaratıcı endüstriler ve sürdürülebilirlik arasındaki bağlantıları etkili bir şekilde keşfeden FILM417 kodlu ders 2023-2024 eğitim yılı Bahar döneminde itibaren faaliyete geçti. Yaratıcı endüstrilerden sürdürülebilirlikle ilgili çeşitli uygulama örnekleri ve yaratıcılığı sürdürülebilirlikle birleştirme stratejilerini içeren ders tüm Başkent Üniversitesi öğrencilerinin seçimine açıldı.

UNESCO Kültürel İfadelerin Çeşitliliği Özel İhtisas Komitesi Toplantısı, YAKEM Müdür Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Erman M. Demir KİFAÇ Komitesi üyesi olarak toplantıya katılmıştır. Toplantıda IFCD proje başvuru ve bilgilendirme süreçleri, UNESCO resmi

duyuruları ve KİFAÇ komitesinin planlı faaliyetleri ve UNESCO nezdindeki görevleri konusunda bilgi paylaşımı yapıldı ve kararlar alındı.

UNESCO Kültürel Çeşitlilik Uluslararası Fonu Başvuru Süreci Bilgilendirme Toplantısı, YAKEM Müdür Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Erman M. Demir STK ve Kamu kurumu temsilcilerinden oluşan katılımcılara UNESCO Kültürel Çeşitlilik Uluslararası Fonu Başvuru Süreci, başvuru koşulları, başarılı projelerin özellikleri konularını içeren bir bilgilendirme gerçekleştirildi.

Ortaklaşa Projesi, İKSV Konya Arama Toplantısı, İKSV tarafından Avrupa Birliği desteğiyle hayata geçirilen ve Türkiye’de kültür-sanat alanında faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşları ve belediyeler arasındaki diyalogu, işbirliklerini geliştirmeyi amaçlayan Ortaklaşa: Kültür, Diyalog ve Destek Programının üç temel bileşeninden biri olan Ortaklaşa Diyalog Programı kapsamında 25 Temmuz 2024’de Konya’da gerçekleştirilen toplantıya YAKEM Müdür Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Erman M. Demir davetli olarak katıldı.

Toplumun gereksinimlerine yanıt

Yaratıcı Kültür Endüstrileri Araştırma ve Uygulama Merkezi iç ve dış paydaşlarla/ paydaşlara toplumun gereksinimlerine yanıt vermeye yönelik faaliyetler yürütmektedir. İlgili dönemde gerçekleştirilen faaliyetler şöyle sıralanabilir.

Ocak 2024, YAKEM, TOBB Türkiye Kreatif Endüstriler Meclisi üyesi seçildi. 2024 – 2026 Dönemi Başkanlık Divanı seçimlerinin gerçekleştirildiği TOBB Türkiye Kreatif Endüstriler Meclisi IV. Dönem Seçimli Toplantısında Türkiye kreatif endüstrilerin alt sektörlerini temsil eden STK, kurum ve kuruluşlardan oluşan meclise 40 üyeden biri olarak Başkent Üniversitesi YAKEM dahil oldu.